

SNCC.F.069	Capítulo	0212
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0003
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Cuerpo Especializado de Control de Combustibles
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000882
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA Y COMBUSTIBLE DIESEL	PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CECCOM Y SUS DEPENDENCIAS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 12,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERO Y PINTURA	PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	75	RD\$ 750.00	RD\$ 56,250.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	70	RD\$ 700.00	RD\$ 49,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
31211512	Bases de látex	Galón	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	23	RD\$ 700.00	RD\$ 16,100.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	25	RD\$ 245.00	RD\$ 6,125.00
15121804	Preparación contra óxido	Galón	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	25	RD\$ 198.00	RD\$ 4,950.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00
31211703	Lacas	Galón	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 250,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00
47131604	Escobas	Unidad	185	RD\$ 90.00	RD\$ 16,650.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	285	RD\$ 225.00	RD\$ 64,125.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	275	RD\$ 45.28	RD\$ 12,452.00
12141901	Cloro cl	Galón	275	RD\$ 135.00	RD\$ 37,125.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	179	RD\$ 9.50	RD\$ 1,700.50
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	190	RD\$ 1,100.00	RD\$ 209,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	70	RD\$ 35.00	RD\$ 2,450.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 390.00	RD\$ 9,750.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 500,002.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTOS	PARA ACTIVIDADES DEL CECCOM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Bajos de Haina

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLE	PARA SER UTILIZADOS EN ESTAS INSTITUCIÓN Y SUS DEPENDENCIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Caja	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00
11101506	Tiza	Caja	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
12171703	Tintas	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RDS 15.00	RDS 1,875.00
44121701	Bolígrafos	Caja	125	RDS 100.00	RDS 12,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RDS 14.00	RDS 5,600.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS 160.00	RDS 16,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS 1,100.00	RDS 55,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	250	RDS 150.00	RDS 37,500.00
44121615	Grapadoras	Caja	250	RDS 300.00	RDS 75,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
44121708	Marcadores	Caja	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	80	RDS 20.00	RDS 1,600.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	25	RDS 1,000.00	RDS 25,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1200	RDS 900.00	RDS 1,080,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	25	RDS 80.00	RDS 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44121503	Sobres	Caja	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,490,825.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS INFORMATICOS	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RDS 38,000.00	RDS 152,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 5,520.00	RDS 11,040.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 253,840.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 6,100.00	RDS 30,500.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	RDS 4,255.00	RDS 17,020.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 6,800.00	RDS 34,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	8	RDS 550.00	RDS 4,400.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 225,420.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNAC	PARA LOS PROGRAMS DEL CECCOM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4	RD\$ 175,000.00	RD\$ 700,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2500	RD\$ 2.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RD\$ 4.80	RD\$ 12,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RD\$ 78.00	RD\$ 3,900.00
39111808	Parrillas	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RD\$ 430.00	RD\$ 10,750.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	75	RD\$ 88.00	RD\$ 6,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
39121549	Termostato	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 295.00	RD\$ 4,425.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
23171536	Portaelectrodos	Unidad	100	RD\$ 848.00	RD\$ 84,800.00
31241607	Barras redondas	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
31241608	Barras cuadradas	Unidad	50	RD\$ 660.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	3	RD\$ 1,050.00	RD\$ 3,150.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00
32121705	Inversores	Unidad	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	43	RD\$ 4,500.00	RD\$ 193,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 963,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$ 1,250.00	RD\$ 37,500.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	23	RD\$ 68,000.00	RD\$ 1,564,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	RD\$ 1,250.00	RD\$ 37,500.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	11	RD\$ 425.00	RD\$ 4,675.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 475.00	RD\$ 7,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,750,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION	PARA EL CECCOM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESMONTE E INSTALACION	DEL CECCOM	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101506	Tiza	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	1	RDS 200,364.00	RDS 200,364.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,364.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES E INDMENTARIA	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	500	RDS 3,000.00	RDS 1,500,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	630	RDS 3,200.00	RDS 2,016,000.00
53102516	Gorras	Unidad	500	RDS 510.00	RDS 255,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	500	RDS 125.00	RDS 62,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RDS 210.00	RDS 105,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	500	RDS 115.00	RDS 57,500.00
31151903	Correas de fibra	Unidad	500	RDS 280.00	RDS 140,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	500	RDS 115.00	RDS 57,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	500	RDS 115.00	RDS 57,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	500	RDS 115.00	RDS 57,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RDS 3,500.00	RDS 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,058,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y BATERIAS	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	30	RDS 7,000.00	RDS 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 750.00	RDS 3,750.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
52141538	Calienta comidas para uso doméstico	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00
52161505	Televisores	Unidad	5	RDS 14,500.00	RDS 72,500.00
52161507	Radios reloj	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
52152015	Plato para ponqués con tapa para uso doméstico	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	603,700.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	300	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00
50202310	Agua mineral	Paquete	300	RD\$ 415.00	RD\$ 124,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	100	RD\$ 525.00	RD\$ 52,500.00
50201706	Café	Unidad	154	RD\$ 4,896.00	RD\$ 753,984.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	60	RD\$ 485.00	RD\$ 29,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,056,384.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTOS MENORES EN EQUIPOS	OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL CECCOM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARROCERIAS Y REMOLQUES	CONTENEDORES PARA DESTACAMENTOS DEL CECCOM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101902	Casas rodantes	Unidad	7	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 28,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000,000.00